
Nummer: 2020/04

Onderwerp: Concept-visie Geestmerambacht “Parkenlint tussen stad en dorp”

Het algemeen bestuur van Recreatieschap Geestmerambacht;

gelet op het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 3 april 2020;

gezien het advies van de adviescommissie d.d. 20 maart 2020; 

gelet op de gemeenschappelijke regeling Recreatieschap Geestmerambacht;

b e s l u i t :
1. In te stemmen met de vrijgave van de concept visie Geestmerambacht “parkenlint tussen 

stad en dorp” waarin de ambities voor de toekomst van de gebieden Geestmerambacht, 
Park van Luna en de Groene Loper verwoord zijn en een leidraad voor de uitvoering wordt 
gegeven;

2. Kennis te nemen van de doorrekening van de visie waarvan de netto opbrengsten - na 
verrekening van investeringslasten, transformatiekosten en verandering in beheerlasten - 
uitkomen op € 520.000 en dat uitgaat van aanvullende financiering door derden voor 
realisatie van een deel van de ambities;

3. Het DB te mandateren om namens het AB te besluiten over eventuele laatste 
aanpassingen als gevolg van de klankbordavond van 1 juli met de raad;

4. Daarna de concept visie toe te zenden aan de deelnemers Alkmaar, Heerhugowaard en 
Langedijk voor het indienen van een zienswijze en aan de gemeenten Bergen en Schagen 
ter informatie;

5. In de aanbiedingsbrief aan de participanten bij de concept visie uitleg te geven over:
a) De financiële situatie zoals verwoord in de memo bij bijlage 3;
b) Dat bij realisatie van de visie het exploitatietekort kan worden teruggebracht tot 

€ 480.000
c) Dat dit bedrag net onder het bedrag ligt dat de gemeenten de afgelopen jaren via 

de reserve exploitatie (voorheen groenbeheerfonds HAL) hebben bijgedragen aan 
het beheer van de gebieden

d) Het recreatieschap aanvullende mogelijkheden onderzoekt/gaat onderzoeken op 
wenselijkheid en haalbaarheid om het resterende exploitatietekort van € 480.000 
verder te verlagen zoals door: onderzoek naar de governance van 
Geestmerambacht, het betrekken van regiogemeenten en regiopartijen, het 
onderzoeken van beheersubsidie-mogelijkheden bij de provincie en betaald 
parkeren.

Noord-Scharwoude, 1 juli 2020
Akkoord directeur RNH                                    akkoord voorzitter

J.J.L. Gilliam                                                     J. Nieuwenhuizen


